Dat. apud Sanctummatheum Dertusensis diocesis, Nonas Octobris, 
pontificatus nostri Anno Vicesimo.

1352

1414 octubre 7, Sant Mateu

Benet XIII concedeix a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apos-
tòlic, la gràcia de poder dispensar dotze matrimonis, ja celebrats o per 
celebrar, de l’impediment de consanguinitat o d’afinitat en quart grau 
o de tercer amb quart grau d’una de les parts o de les dues.
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 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 74.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 199, doc. 402.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi apostolice sedis nuncio salutem 
et apostolicam benedictionem. De fidelitate et circumspectione tuis 
confidentes ab experto illa tibi libenter concedimus, per que negotia 
tibi commissa possis favorabiliter gerere et aliorum necessitatibus 
providere. Idcirco fraternitati tue dispensandi in duodecim matrimo-
niis contractis scienter vel ignoranter vel etiam contrahendis inter 
personas quarto tantum vel tertio et quarto consanguinitatis vel affi-
nitatis gradibus etiam ex duplici latere se attingentes, illis tamen que 
scienter contraxerunt huiusmodi matrimonia ad tempus, de quo tibi 
videbitur primitus separatis et a sententiis et penis, quas incurrerint 
a iure per te absolutis, ut matrimonia ipsa de novo contrahere et 
in eis libere et licite remanere valeant, constitutionibus apostolicis 
et aliis contrariis nequaquam obstantibus, et proles inde susceptas 
et suscipiendas legitimas decernendi plenam et liberam auctoritate 
apostolica tenore presentium concedimus potestatem.

Dat. apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis, Nonas Octo-
bris, pontificatus nostri Anno Vicesimo.

1353

1414 octubre 8, Sant Mateu

Benet XIII faculta Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apostòlic, 
per elegir dotze notaris, preveres o fins i tot alguns d’ells casats, que 
siguin aptes per a l’ofici. Adjunta la fórmula de jurament que han de 
prestar en la presa de possessió del càrrec.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 75.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b PUIG Y PUIG, Pedro de Luna, p. 516-517, doc. 100.
 c BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 199-200, doc. 403.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi apostolice sedis nuncio salutem 
et apostolicam benedictionem. Ne contractuum memoria deperiret, 
inventum est tabellionatus officium quo contractus legitimi ad cau-
telam presentium et memoriam futurorum manu publica notarentur. 
Hinc est quod nos tibi de cuius prudentia et fidelitate confidimus, 
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concedendi auctoritate apostolica ubicumque et quandocumque pre-
dictum tabellionatus officium duodecim clericis, quos ad hoc duxeris 
eligendos, etiam si omnes aut aliqui ex eis fuerint coniugati vel in 
sacris ordinibus etiam presbiteratus constituti, si ipsos ad illud post 
diligentem examinationem ydoneos esse repereris, iuramento prius ab 
eorum quolibet iuxta formam presentibus annotatam per te recepto 
plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem. Forma 
autem iuramenti quod quilibet clericorum prestabit talis est:

Ego N. ab hac hora inantea fidelis ero beato Petro et sancte Ro-
mane ecclesie ac domino meo domino Benedicto pape XIII et succes-
soribus suis canonice intrantibus. Non ero in consilio auxilio consensu 
vel facto, ut vitam perdant aut membrum aut capiantur mala captione. 
Consilium quod michi per se vel litteras aut nuncium manifestabunt, 
ad eorum damnum scienter nemini pandam. Si vero ad mei noticiam 
aliquid devenire contingat, quod in periculum Romani pontificis aut 
ecclesie Romane vergeret seu grave damnum, illud pro posse impediam, 
et si hoc impedire non possem, procurabo bona fide id ad notitiam 
domini pape perferri. Papatum Romanum et regalia sancti Petri ac 
iura ipsius ecclesie specialiter si qua eadem ecclesia in civitate vel 
terra, de qua sum oriundus, habeat adiutor eis ero ad defendendum 
et retinendum seu recuperandum contra omnes homines. Tabellionatus 
officium fideliter exercebo. Contractus in quibus exhigitur consensus 
partium, fideliter faciam nil addendo vel minuendo, quod substanciam 
contractus immutet. Si vero in conficiendo aliquod instrumentum unius 
solius partis sit requirenda voluntas, hoc ipsum faciam ut scilicet nil 
addam vel minuam, quod immutet facti substanciam contra voluntatem 
ipsius. Instrumentum non conficiam de aliquo contractu, in quo sciam 
intervenire seu intercedere vim vel fraudem. Contractus in prothocollum 
redigam et postquam in prothocollum redigero, maliciose non differam 
contra voluntatem illorum vel illius, quorum est contractus super eo 
conficere publicum instrumentum, salvo in eo iusto et consueto salario. 
Sic me deus adiuvet et hec sancta dei evangelia.

Dat. apud Sanctummatheum Dertusensis diocesis, VIII Idus Oc-
tobris, pontificatus nostri Anno Vicesimo.

1354

1414 octubre 8, Sant Mateu

Benet XIII atorga a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apostò-
lic, la facultat per cobrar els drets i els rèdits de la Cambra Apostòlica 
en qualsevol lloc.

llllliimii enenenennent)t)t)t)t), bibibbiibi
llllls ssss drrrrrretetetetets ssss i elelellelel

BUTLLARI DE CATALUNYA 2067

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 80.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 200, doc. 404.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi apostolice sedis nuncio salutem et 
apostolicam benedictionem. De fidelitate et devotione tuis familiari 
experientia nobis notis plenarie confidentes, tibi per te vel alium seu 
alios, quibus hoc duxeris committendum ubicunque et quandocunque 
petendi exigendi et recipiendi nostro et camere nostre apostolice no-
mine a quibuscunque collectoribus et succollectoribus commissariis 
aut receptoribus generalibus vel specialibus fructuum et proventuum 
donorum subsidiorum procurationum decimarum spoliorum ac aliorum 
iurium quorumcunque nobis et dicte camere quavis ratione debito-
rum et inantea debendorum ac procuratoribus et administrationibus 
beneficiorum, que obtinuimus actenus et retinemus etiam de presenti, 
necnon ecclesiarum cathedralium vel collegiatarum capitulis et ordi-
num etiam militarium vel monasteriorum conventibus et quibuscunque 
aliis personis tam secularibus quam ecclesiasticis etiam regularibus 
cuiuscunque status gradus ordinis vel conditionis, etiam si patriarchali 
archiepiscopali episcopali regali aut alia quavis dignitate ecclesiastica 
vel mundana prefulgeant aut Cisterciensis Cluniacensis sanctorum 
Benedicti et Augustini, hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani, 
sancti Iacobi de Spata Calatravensis Grandimontensis Alcantare vel 
quorumvis aliorum ordinum exemptorum et non exemptorum profes-
sores existant quascunque pecuniarum summas et res alias nobis aut 
camere predicte ubicunque debitas et imposterum debendas vel alias 
quomodolibet pertinentes premissis aut aliis quibuscunque rationibus 
sive causis, etiam si de ipsis et earum qualitate esset in presentibus 
spetialis et expressa mencio facienda et cum eisdem personis capitulis 
et conventibus collectoribus ac aliis omnibus super summis et rebus 
ipsis, si et prout tibi videbitur componendi et de hiis, que receperis 
aut super quibus composueris ut prefertur personas ipsas capitula 
et conventus collectores et alios omnes et singulos, quorum intererit 
nostro et dicte camere nomine quietandi et absolvendi ac perpetuo 
liberandi et expensas ac datas in et pro negociis nostris necessarias 
seu etiam oportunas et de quibus tibi videbitur faciendi ipsorumque 
collectorum et succollectorum commissariorum receptorum procura-
torum administratorum et personarum aliarum compota et rationes 
requirendi exigendi examinandi et plenarie diffiniendi et approbandi 
vel etiam collectores ipsos et succollectores ac alios officiarios procu-
ratores et administratores, si eos inutiles vel negligentes seu infideles 
reppereris aut alias expedire cognoveris ab eorum officiis suspendendi 
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privandi et in totum ac perpetuo amovendi et loco eorum seu alias 
de novo alios fide et facultatibus ydoneos ponendi in officiis eisdem 
et auctoritate nostra preficiendi cum plena et sufficienti potestate 
cohercendi et alia faciendi ad officium ipsum necessaria et etiam 
oportuna necnon contradictores quoslibet et rebelles etiam si ut pre-
fertur patriarchali archiepiscopali episcopali vel alia quavis dignitate 
prefulgeant quandocunque et ubicunque expedire prospexeris per 
censuram ecclesiasticam et privationem beneficiorum quorumcunque 
sique obtineant ac penas alias et sententias spirituales et temporales, 
de quibus tibi videbitur appellatione postposita compescendo, invocato 
ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non obstantibus de 
una et duabus dietis ac quibuscunque aliis constitutionibus necnon 
privilegiis vel indulgentiis apostolicis contrariis eisdem personis locis 
vel ordinibus supradictis aut quibuscunque aliis sub quacunque for-
ma vel expressione verborum concessis etiam si de illis et totis suis 
tenoribus esset presentibus et de verbo ad verbum expressa mentio 
facienda. Eos quoque qui premissorum occasione excommunicationis 
sententias aut penas alias spirituales vel temporales incurrerint vel 
incurrent forsitan in futurum, si tibi videbitur ab huiusmodi sententiis 
et penis in forma ecclesie absolvendi et cum eis super irregularitate 
siquam celebrando divina vel immiscendo se illis exinde contraxerint, 
dispensandi aliaque omnia et singula in et super premissis necessaria 
vel etiam oportuna faciendi gerendi et exercendi plenam et liberam 
auctoritate apostolica tenore presentium concedimus potestatem.